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Witam w Okienku 

          Kiedy rozpoczynam pisanie tego okienka, Pan Premier 
ogłosił termin wyborów samorządowych – 21 listopada, ewentu-
alna druga tura wyborów wójta - 5 grudnia. Ważna to dla Naszej 
całej społeczności gminnej, jak i dla mnie, data. Kolejne wybo-
ry, to jakby ocena działalności ustępującej Rady Gminy i Wójta. 
W najbliższych wyborach zamierzam jeszcze raz kandydować na 
stanowisko wójta – zapewne po raz ostatni. Namawiam również 
koleżanki i kolegów radnych współtworzących działania samo-
rządu mijającej kadencji, do ponownego kandydowania.  
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        DZIEŃ STRAŻAKA 

            KONKURS „ODPOWIEDZIALNY GMINAZJALISTA ”  

 W dniu 29.05.2010 r. w remizie OSP w Kaliskach 
odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Strażaka. 
Uroczystość poprzedziła msza św. odprawiona o godz. 
1600 w kościele parafialnym w Kaliskach. 
 Po powrocie przed remizą odbył się apel w trak-
cie którego dh Michałowi Fiałkowi wręczono odznakę 
„Wzorowy Strażak”, a Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
złożyła rotę przysięgi strażackiej. Antoni Cywiński – 
Wójt Gminy Kaliska, Zbigniew Malinowski – Prezes Za-
rządu Gminnego OSP, Henryk Puławski – Prezes OSP 
Kaliska wręczyli odznaki oraz legitymacje członkom 
MDP. 
 Po uroczystym apelu druhowie udali się na po-
częstunek do Domu Strażaka. 

Sukces gimnazjalistów ZSP Kaliska- II 
miejsce w Powiatowym Finale Programu 
Prewencyjnego „Odpowiedzialny Gimna-

zjalista”. 
Dnia O7.O6.2010r. w Komendzie Po-

wiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim 
odbył się II Finał Programu Prewencyjnego 
„Odpowiedzialny Gimnazjalista”, na który zo-
stała zaproszona 3- osobowa drużyna repre-
zentująca ZSP Kaliska. W skład drużyny we-
szli uczniowie I kl. gimnazjum : Agnieszka 
Mucha, Patrycja Kucharczak i Ignacy 
Operacz. Pod okiem grona pedagogicznego 
już od listopada 2009r. uczniowie przygoto-
wywali się do wzięcia udziału w konkursie. 
Konkurs składał się z III etapów: 

I etap- w klasach pierwszych gimna-
zjum przeprowadzona została seria pogada-
nek z funkcjonariuszami policji z zakresu odpowiedzialności prawnej po ukończeniu 13 roku życia. 

II etap- przygotowanie plakatu w formie komiksu pt.: „Używki- droga donikąd.” 
III etap- ścisły finał konkursu. 
Na podstawie przesłanych plakatów wyłoniono 5 drużyn finałowych. Nasi uczniowie rywalizo-

wali z reprezentantami szkół: ZSP Jabłowo, PG Lubichowo, ZKiW Rywałd i ZSP Sumin. Agniesz-
ka, Patrycja i Ignacy stanęli przed wielkim wyzwaniem. Uczniowie musieli rozwiązać „Test Wiedzy”, 
który zawierał pytania z zakresu odpowiedzialności nieletnich za popełnione czyny karalne i przejawy 
demoralizacji oraz wiedzy o społeczeństwie dotyczącej naszego kraju. Następnie gimnazjaliści wzięli 
udział w konkurencji strzeleckiej, która odbyła się na strzelnicy pod opieką instruktora strzeleckie-
go KPP Starogard Gdański. Każdy z uczestników oddał 5 strzałów na odległość 10 metrów z broni 
pneumatycznej długiej (wiatrówki). To nie koniec zmagań naszych uczniów. Rozegrane zostały rów-
nież 3 konkurencje sportowe. Agnieszka walczyła o punkty na rowerze stacjonarnym; w czasie 1 
minuty miała za zadanie pokonać jak najdłuższy dystans. Zadaniem dla Patrycji było wykonanie jak 
najwięcej skoków na skakance. Natomiast Ignacy zdobył punkty w konkurencji ławeczka wioślar-
ska; w trakcie jednej 1 minuty miał za zadanie wykonać jak najwięcej wiosłowań. 

Po przeprowadzeniu wszystkich konkurencji i zsumowaniu punktów nasi bohaterowie czekali na 
ogłoszenie wyników….. I udało się! Wiedza, wielki wysiłek i hart ducha naszych reprezentantów został 
nagrodzony II miejscem. To naprawdę wielki sukces dla naszych uczniów i szkoły. Gimnazjaliści zo-
stali nagrodzeni pucharem „Odpowiedzialny Gimnazjalista”, certyfikatem „Odpowiedzialna 
Szkoła” i nagrodami ufundowanymi przez KPP Starogard Gdański oraz UG Kaliska. Już za rok III i 
ostatni Finał Programu Prewencyjnego . Trzymamy kciuki, aby nasi uczniowie dostali się do ścisłego 
finału i ponownie walczyli o puchar „Odpowiedzialny Gimnazjalista” oraz certyfikat „Odpowiedzialna 
Szkoła”. 

B. Walkowska  

H. Puławski  
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      IX OGÓLNOPOLSKIE SPOTKANIE  ORGANIZACJI DZIAŁAJĄCYCH NA OBSZARACH WIEJSKICH  - MARÓZ 

 Tegoroczne spotkanie w Marózie przebiegało pod 
hasłem „Małe dzieci. Wychowanie. Edukacja. Internet ”. Z 
terenu naszej Gminy brały w nim udział M.J. Ignaciuk 
(Sołectwo Piece), E. Węsierska (ZOW Piece), W. Dolna 
(Stowarzyszenie Miłośników Kultury ,,Pod Pegazem”) oraz 
D. Zakościelna – Jekiełek (ZSP Kaliska). 
 Podczas spotkania Panie uczestniczyły w wielu inte-
resujących wykładach i warsztatach poświęconych eduka-
cji dzieci w młodszym wieku szkolnym i przedszkolnym 
,m.in. ,,Jak uczą się małe dzieci-znaczenie zabawy”, 
,,Wychowanie chłopców’’ , ,,Współpraca z rodzicami” , 
,,Trudne dzieci czy trudne zachowania” , ,,Edukacja na 
rzecz bezpieczeństwa”. 
 Uczestnictwo w Spotkaniu pozwoliło na wymianę 
doświadczeń i poglądów dotyczących przede wszystkim pracy z dziećmi i współpracy z rodzicami na 
terenach wiejskich. 
Miłej atmosferze sprzyjały wieczorne spotkania integracyjne przy ognisku i góralskiej muzyce. Organi-
zatorzy zadbali również o dodatkowe atrakcje np. Jarmark Inicjatyw Wiejskich , Konkurs 
,,Bajkolandia” oraz wspólne zdjęcia do Kalendarza. 
 Trzydniowe warsztaty zakończyły się występem Marózowej Orkiestry składającej się z uczestni-
ków Spotkania. 
 Serdecznie dziękujemy organizacjom pozarządowym z naszej Gminy, które umożliwiły nam 
uczestnictwo w tak nietypowej formie wzbogacania wiedzy i pogłębiania umiejętności z zakresu peda-
gogiki, które bez wątpienia zostaną efektywnie wykorzystane podczas pracy z dziećmi. 

W. Dolna, D. Zakościelna-Jekiełek, E. Węsierska, M. J. Ignaciuk  

                W RAMACH AKCJI „L ATO Z POLSKĄ” ...  

 W ramach akcji „Lato z Polską”, która jest 
dziełem śp. Macieja Płażyńskiego i tym samym naj-
większą akcją Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” w 
dniach 14-23 czerwca b.r. na terenie Gminy Kaliska 
gościliśmy 20 osobową grupę polskich dzieci i mło-
dzieży z Białorusi wraz z 2 opiekunkami. Celem tego 
pobytu było umacnianie kontaktu dzieci polskich 
mieszkających na Białorusi z polską kulturą, popra-
wa znajomości języka polskiego oraz utrwalanie 
własnej tożsamości narodowej podczas spędzonych 
w Polsce wakacji. Dzieci i młodzież zostały zakwate-
rowane w ORIiS w malowniczym Bartlu Wielkim. 
Podczas 10 dniowego pobytu miały możliwość spę-
dzenia czasu ze swymi rówieśnikami podczas spo-
tkań integracyjnych zorganizowanych w gminnych 
placówkach oświatowych, Gminnym Ośrodku Kultu-
ry w Kaliskach, podczas festynu rodzinnego w Piecach oraz w świetlicy terapeutycznej 
w Kaliskach. W sobotę 19 czerwca dzieci gościły na obiedzie u rodzin z gminy Kaliska, które zaprosiły 
je do swoich domów. 
 W organizację czasu wolnego włączyli się także przedstawiciele grupy inicjatywnej Młodzieżo-
wej Rady Gminy oraz harcerze. We wszystkich spotkaniach i organizowanych zabawach, czy konkur-
sach dzieci brały chętnie udział i z całą pewnością bardzo zadowolone z pobytu u nas wróciły do 
„domu”. Nie obyło się nawet bez łez. Przez ten czas bowiem zżyły się z opiekunkami oraz paniami ob-
sługującymi ( Patrycja Bławat Kulińska –koordynator, Małgorzata Palkowska i Karolina Kolinska- opie-
kunki grupy, Lucyna Fijał i Katarzyna Więczkiewicz- obsługa), które zajmowały się grupą  z ramienia 
Wójta Gminy. 
 Kierując się art. VI pkt 2 Konstytucji R.P: „Rzeczpospolita Polska udziela pomocy Polakom za-
mieszkałym za granicą w zachowaniu ich związku z narodowym dziedzictwem kulturalnym” być może 
w przyszłości będziemy mięli okazję i możliwość ponownie włączyć się w słuszną akcję „Lato z Pol-
ską”. P. Bławat-Kulińska  
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          INFORMACJA WYBORCZA DOT. WYBORÓW NA PREZYDENTA RP 

I tura wyborów 20.06.2010r. 

  zestawienie własne UG Kaliska  

Lp.  Imi ę i nazwisko kandydata na Prezydenta RP OSP REMIZA - 
Kaliska *  

ZOW - Piece 
** 

GOK - Ka-
liska ***  

SUMA trzech 
okręgów wy-

borczych 

% 
udział 
głosów 

1 JUREK Marek 5 6 2 13 0,7 

2 KACZYŃSKI Jarosław Aleksander 276 166 176 618 32,4 

3 KOMOROWSKI Bronisław Maria 507 184 232 923 48,3 

4 KORWIN-MIKKE Janusz Ryszard 19 4 7 30 1,6 

5 LEPPER Andrzej Zbigniew 9 8 11 28 1,5 

6 MORAWIECKI Kornel Andrzej 5 0 0 5 0,2 

7 NAPIERALSKI Grzegorz Bernard 94 69 75 238 12,5 

8 OLECHOWSKI Andrzej Marian 4 9 4 17 0,9 

9 PAWLAK Waldemar 11 9 12 32 1,7 

10 ZIĘTEK Bogusław Zbigniew 2 1 2 5 0,2 

Suma 932 456 521 1909 100 

 FREKWENCJA 52,60% 44,90% 44,50%   

 
FREKWENCJA OGÓŁEM W GMINIE KALI-

SKA 
48,20%   

     

II tura wyborów- 04.07.2010r. 

  zestawienie własne UG Kaliska  

Lp.  

Imi ę i  
nazwisko  

kandydata na 
Prezydenta RP 

OSP RE-
MIZA - 

Kaliska *  

ZOW - Piece 
**  

GOK - Kali-
ska ***  

SUMA trzech okrę-
gów wyborczych % udział głosów 

1 
KACZYŃSKI 

Jarosław   Aleksander 
361 255 241 857 42,53 

2 
KOMOROWSKI  
Bronisław   Maria 

589 257 312 1158 57,47 

Suma  950 512 553 2015 100 

 FREKWENCJA 53,05% 49,24% 46,42%   

 

FREKWENCJA 
OGÓŁEM W  

GMINIE 
KALISKA  

50,10%  

* pierwszy okręg wyborczy  

** drugi okręg wyborczy  

*** trzeci okręg wyborczy  

B. Jeleniewska 

 Wybory na Prezydenta RP dobyły się w II turach, poniższe tabele przedstawiają głosy oddane 

na poszczególnych kandydatów i frekwencję uczestnictwa w wyborach. 
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          WIECZÓR Z KSIĄŻKĄ „Z DZIEJÓW GMINY  KALISKA ORAZ WSI DO NIEJ  NALEŻĄCYCH”  

 Urząd Gminy Kaliska informuje wszystkich zainteresowanych, iż w Gmin-

nym Ośrodku Kultury w Kaliskach do nabycia jest monografia  

pt. „ Z dziejów Gminy Kaliska oraz wsi do niej należących”.  

Cena 1 egz. - 30 zł.  

Tel. 58/5609245.  

 Dnia 8 lipca br. w Gminnym Ośrodku Kultury Kaliska 
odbyło się spotkanie autorskie oraz inauguracja książki „Z 
dziejów Gminy Kaliska oraz wsi do niej należących”. 
W spotkaniu tym uczestniczył Pan Krzysztof Kowalkowski-
autor monografii, Wójt Gminy Kaliska Antoni Cywiński, p. 
o. Sekretarza Anna Lipska, ks. Kanonik Witold Szumiato, 
Honorowy Obywatel Gminy Pan Franciszek Wysokiński, 
Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Szarafin, Wiceprze-
wodnicząca Rady Gminy Zofia Czarnowska, Radni Rady 
Gminy, przedstawiciele Wydawnictwa „Region” oraz wiele 
znamienitych gości. 
 Uroczystego otwarcia spotkania dokonał Wójt Gminy 
Kaliska Antoni Cywiński oraz Dyrektor GOK Pani Danuta 

Guzinska-
Zaremba. Pan Wójt w kilku słowach opowiedział, w jaki 
sposób doszło do napisania książki. Natomiast Pani Dyrek-
tor GOK przygotowała część artystyczną, w czasie, której 
można było wysłuchać piosenek lokalnych artystów. Nie 
zabrakło również słów samego autora książki Pana Krzysz-
tofa Kowalkowskiego, który podziękował pomysłodawcy-
Wójtowi Gminy, pracownikom Urzędu Gminy oraz wielu in-
nym osobą, dzięki którym monografia jest tak bogatym 
źródłem informacji. 
Podczas uroczystości można było przypomnieć sobie smak 
chleba ze smalcem i ogórkiem kiszonym, kawy zbożowej 
oraz kupić książkę i otrzymać autograf z dedykacją od au-
tora książki. M. Skiba  

 Konkurs organizowany jest corocznie przez Pomorski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Gdańsku. Pierwszy etap – 
gminny, przeprowadzany jest przez Komisję powołaną przez 
Wójta Gminy. Informacje o możliwości przystąpienia do kon-
kursu zostały zamieszczone na stronie internetowej gminy 
oraz rozesłane do sołtysów . 
 Do tegorocznego konkursu na terenie gminy Kaliska 
zgłosiły się jedynie 4 zagrody: 2 w kategorii na najbardziej 
zadbaną zagrodę rolniczą oraz 2 zagrody w kategorii na naj-
bardziej zadbaną zagrodę nierolniczą. 
Komisja w składzie: p. Zdzisław Dera i p. Maria Wiśniewska – 
przedstawiciele Komisji Gospodarczej Rady Gminy Kaliska, p. 
Grażyna Ormanin – przedstawicielka Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego w Starogardzie Gd. oraz p. Lech Burdyński – przedstawiciel Urzędu Gminy Kaliska, dokonała 
w dniu 15 czerwca br. oceny zgłoszonych do konkursu zagród. 
 Biorąc pod uwagę kryteria konkursu Komisja postanowiła nie przyznawać I miejsc w obydwu 
kategoriach.  

          „PIĘKNA WIEŚ” 2010R. 
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Pozostałe miejsca przestawiały się następująco: 
- w kategorii na najbardziej zadbaną zagrodę nierolniczą: 
II miejsce – Państwo Irena i Antoni Ronkowscy z Kalisk 
III miejsce - Pan Józef Gołuński z Iwiczna 
- w kategorii na najbardziej zadbaną zagrodę rolniczą: 
II miejsce – Państwo Bożena i Lech Nadolscy z Iwiczna 
III miejsce – Państwo Monika i Jacek Brzezińscy z Iwiczna 
Dnia 22 lipca br. Wójt Gminy – Antoni Cywiński wraz z pra-
cownikiem Urzędu Gminy – Bożeną Pozorską odwiedzili ww. 
mieszkańców dziękując im za przystąpienie do konkursu i 
wręczając skromne upominki. 
 
Serdecznie dziękujemy uczestnikom konkursu oraz sołtysom i 
członkom komisji konkursowej, a w przyszłości zapraszamy do liczniejszego udziału w konkursie. 

B. Pozorska  

 W roku bieżącym w ramach współpracy z 
partnerskim miasteczkiem Reinfeld zorganizowa-
no dwa wyjazdy do Niemiec. 
 Uczestnikami pierwszego wyjazdu, który 
odbył się w dniach od 27 czerwca do 3 lipca br. 
była 7 – osobowa grupa młodzieży. Głównym 
celem tej wizyty było uczestnictwo w kursie ję-
zyka niemieckiego, który w tym roku odbył się 
po raz dziesiąty. Zajęcia prowadzone były przez 
pięć dni od 8.00 do 16.00. W trakcie zajęć prze-
widziano 1,5 godzinną przerwą obiadową. Celem 
wizyty nie było samo uczestnictwo w kursie ję-
zykowym, ale też nawiązywanie nowych znajo-
mości. Sprzyjającą ku temu okazją była uroczy-
sta kolacja z Panem Edckhardem Bode – głów-
nym sponsorem kursu języka niemieckiego, na której obecne były także rodziny goszczące naszą mło-
dzież. W trakcie tego pobytu nie zabrakło również atrakcji, np. wycieczka do Hamburga, a w nim - 
wizyta w Ratuszu, rejs statkiem po rzece Elba, przejażdżka metrem oraz zwiedzanie Muzeum Minia-
tur. Na zakończenie pobytu wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe certyfikaty ukończenia kursu 
języka niemieckiego. 
 Druga wizyta w Reinfeld odbyła się w dniach od 15 do 18 lipca br. Tym razem uczestnikami 
wyjazdu byli przedstawiciele Rady Gminy Kaliska w następującym składzie: Pan Zbigniew Szarafin – 
Przewodniczący Rady Gminy Kaliska, Pani Zofia Czarnowska -Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kali-
ska, Radna Alicja Jutrzenka – Trzebiatowska, Radny Franciszek Szandrach, Justyna Rozmanowska – 
pracownik Urzędu Gminy ds. obsługi działu komunalnego i współpracy z zagranicą oraz inni zaprosze-
ni goście. 
 Podczas tej wizyty Burmistrz Miasta Reinfeld Pan Gerhard Horn oraz Przewodniczący Rady Mia-

sta Reinfeld Pan Hans – Peter Lippard wielokrot-
nie dziękowali za współpracę, która trwa od 12 
lat po dzień dzisiejszy, pomimo zmian kadro-
wych po obu stronach. Słów uznania i podzięko-
wań skierowanych do władz Reinfeld nie szczę-
dził również Przewodniczący Rady Gminy Kaliska 
Pan Zbigniew Szarafin. 
 Nasi gospodarze i przyjaciele z miastecz-
ka Reinfeld oprócz części oficjalnej przygotowali 
dla nas wiele atrakcji tj.: przejażdżka drezyną, 
strzelanie z łuku, wizyta w Muzeum Rolnictwa 
oraz gra w bule. Ponadto wszyscy zaznaliśmy 
serdecznej i przyjacielskiej gościnności u rodzin 
goszczących. 

          WIZYTA W REINFELD  

J. Rozmanowska  
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          OTWARCIE ULICY PÓŁNOCNEJ W 3 AKTACH 

 W sobotę 17 lipca 2010r.o 18.30 odbyła się uroczystość poświęcenia i otwarcia nowej drogi 
gminnej – ulicy Północnej w Kaliskach. 
Uroczystość odbyła się w niezaplanowanych przez organi-
zatorów III aktach – antrakty wyznaczała pogoda ulewą 
bądź burzą. 
 
Akt I – poświęcenie i otwarcie 
O 18.30 na ulicy zaczęli gromadzić się mieszkańcy ulicy 
Północnej oraz uliczek przylegających do niej. Przyjechali 
także Pan Wójt Antoni Cywiński, Ksiądz Proboszcz Józef 
Słupski, Radni Rady Gminy Kaliska: Kazimierz Liczywek, 
Zdzisław Dera, Jan Giełdon, inspektor nadzoru Elwira 
Leszman oraz Henryk Zmuda Trzebiatowski – przedstawi-
ciel wykonawcy drogi, czyli Przedsiębiorstwa Budowy Dróg 
SA ze Starogardu Gd. Oczywiście nie zabrakło organizato-
rów i gospodarzy tej uroczystość czyli pani Sołtys Anny Groth oraz przedstawicieli Młodzieżowej Rady 
Gminy w osobach Doris Bławat, Radka Ciemińskiego, Przemka Szmidt. 
Uroczystość otworzył Pan Wójt po czym Ksiądz Proboszcz poświęcił nową drogę. Do otwarcia drogi 
czyli symbolicznego przecięcia wstęgi, zaproszono sporo osób: inspektora nadzoru Elwirę Leszman, 

Henryka Zmudę Trzebiatowskiego, Annę Groth, Doris Bła-
wat, Wójta Antoniego Cywińskiego, Radnego Kazimierza 
Liczyweka, Ksiądza Proboszcza Józefa Słupskiego, oraz Pa-
nią Helenę Górnowicz – wdowę po długoletnim sołtysie Ka-
lisk Merdacie Górnowiczu. 
Jak juz poświęcono i otwarto drogę zaczęło padać – Ksiądz 
Proboszcz humorystycznie stwierdził, że chyba za mało po-
święcił i Pan Bóg go poprawia .. 
 
Akt II – konkursy dla dzieci 
Chociaż przez moment wydawało się, że ze święta ulicy nici 
bo mieszkańcy uciekli przed ulewą, po chwili wypogodziło 
się i pałeczkę przejęła Młodzieżowa Rada Gminy organizu-
jąc konkursy dla dzieci. Ulica zapełniła się maluchami i 
starszymi dziećmi. Największą frajdę dzieciaki, te małe i te 

duże, a nawet takie całkiem dorosłe ;-) miały kiedy rozdano kolorowe kredy i zaczął się konkurs pla-
styczny – ulica Północna zrobiła się kolorowa. 
W powietrzu unosił się zapach grilla, mieszkańcy przynieśli stoły i krzesła i rozpoczęło się prawdziwe 
Święto Ulicy. Przyszli mieszkańcy z całych Kalisk, z rodzinami i swoimi gośćmi. I kiedy wszystkim wy-
dawało się, że tańce czas zacząć nadeszła burza…. 
 
Akt III – zabawa 
Burza choć gwałtowna nie trwała długo, a chociaż na czas jej trwania ulica wypustoszała – jak tylko 
przestało padać i grzmieć rozpoczęła się zabawa, która trwała do białego rana…. 
 
A teraz czas na podziękowania: 
dla Państwa Hiller i Otta, dzięki uprzejmości których impreza 
mogła się odbyć – użyczyli bowiem organizatorom prądu, 
dla Państwa Ciemińskich – Sklep Donaldis – dzięki nim  
dzieci cieszyły się ze słodyczy i nagród w konkursach 
dla Gminnego Ośrodka Kultury – za oprawę i obsługę całej 
imprezy… 
dla organizatorów: Młodzieżowej Rady Gminy i Rady Sołec-
kiej za przygotowanie całej uroczystości oraz dla Wójta i 
Radnych – za decyzję o budowie drogi, dzięki której mogli-
śmy się spotkać. 

E. Czeplina-Kozicka  
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          DNI  KALISK - PODZIĘKOWANIA 

 W tym roku po raz pierwszy podjęto decyzję o połączeniu 
dwóch festynów gminnych: „Lato na Kociewiu” i „Leśne Spotkania”. 
Odbyły się one w dniach 31 lipca – 1 sierpnia pod ogólną nazwą 
DNI KALISK. Program imprezy był więc urozmaicony i obejmował, 
między innymi: rozgrywki i pokazy sportowe, atrakcje dla dzieci, 
występy biesiadne, koncerty muzyki chrześcijańskiej, prezentacje 
stoisk sołeckich i loterię fantową. 
 
W tym miejscu organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim oso-
bom zaangażowanym w organizację DNI KALISK, a zwłaszcza Sza-
nownym Darczyńcom (których wykaz zamieszczamy poniżej), 
przedstawicielom sołectw gminy Kaliska, rodzinom biorącym udział w konkursie, reprezentacjom pił-
karskim zakładów pracy oraz służbom porządkowym i ratowniczym. 
 
Darczyńcy DNI KALISK 2010: 
ADAM-POL, A. Adamowski Frank 
Apteka „POD JEMIOŁĄ”, A. Chirek, M. Tarakan, Kaliska 
Apteka „POD LIPAMI”, G. Lipska, Zblewo 
ARS Informatyka, M. Prokopski, J. Perdeusz, Gdynia 
BANK SPÓŁDZIELCZY, Skórcz 
Bar „Przy kominku”, I. Beling-Kubik, Kaliska 
„BOLEK i LOLEK” B. Janusz, Skarszewy 
Biuro projektowo-inwestycyjne HYDRO-TERM A. Papaj, Malbork 
CEKAM Cz. Mięta, Kaliska 
Cukiernia Królewska K. Szydłowski, Kaliska 
DT-Info, D. Kaszubowski, Czersk 
ENBIO Sp.z o.o. Czarna Woda 
EUROBUD, R.R. Chajewscy Starogard Gd. 
Firma Handlowo-Usługowa L. D. Kuśnierz, Starogard Gd. 
FRANK-RAJ, W.H.Z. Kopciowscy Frank 
Gminna Spółdzielnia ”Samopomoc Chłopska”, Masarnia Kaliska 
Gospodarstwo rolne R. Boba, Dąbrowa 
Gospodarstwo rolne M. Brzeziński, Iwiczno 
Gospodarstwo rolne B. Gulgowski, Iwiczno 
INWEST – Instalacje Sanitarne, K. Łasicki, Chojnice 
„KASZUB” Wejherowo Zakład w Kaliskach 
„KOLTEL”, M.T. Kolbusz, Starogard Gd. 
LASTRANS, M. Kaliszewski, Kaliska 
LEMAR, W. Hartuna, Skarszewy 
NADLEŚNICTWO KALISKA 
NET-COM, M. Kolinski, Kaliska 
Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów, „Auto-Serwis” B. Lipski, Frank 
OLA PPU, W. Chmielecki, Kaliska 
POD ŚWIERKAMI Wypożyczalnia kajaków, T. Zaremba, Czarna Woda 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg, G. Rozmus, Starogard Gd. 
Salon Fryzjerski „AWANGARDA , E. Kurkowska, Kaliska 
Salon Fryzjerski „EMI”, E. Sulewska, Kaliska 
Salon Fryzjerski „MARIOLA”, M. Szewczyk-Głuchowska, Kaliska 
Sklep spożywczo-przemysłowy DONALDIS, J. Ciemiński, Kaliska 
Sklep spożywczo-przemysłowy, J. Frischmut, Kaliska 
Stacja Paliw, A. Linda, Kaliska 
STAROSTWO POWIATOWE w Starogardzie Gd. 
„STOL-KAL”, M. Wysokiński, Kaliska 
Transport Ciężarowy, M. Ćwiklińska, Wysoka 
TRO-KAL-BUD, A. Jutrzenka-Trzebiatowska, W. Mańkowski, Kaliska 
Usługi brukarskie i ogólnobudowlane R. Słomiński, Stara Kiszewa 
Usługi, handel, transport, T. Chmielewski, Mirotki 
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        „ROWEREM PO OBRZEŻACH GMINY  KALISKA”  

 W ramach realizacji projektu „ Rowerem po obrzeżach 
gminy Kaliska” dofinansowanego ze środków programu „Działaj 
Lokalnie VII” Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności realizo-
wanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Lokal-
ną Organizację Grantową „Chata Kociewia” w dniu 21.08.2010r. 
odbył się „ I objazdowy rajd rowerowy obrzeżami Gminy Kaliska” 
zorganizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kaliska 
przy wspólpracy z Gminą Kaliska. 
 W sobotni poranek o godz. 9.00 wszyscy uczestnicy spo-
tkali się przy Gminnym Ośrodku Kultury, gdzie zapoznano ich z 
programem oraz rozdano mapki z zaznaczoną trasą. Organizato-
rzy zorganizowali oprócz prowiantu na drogę, obiad w Studzienicach oraz nagrody rozdane na zakoń-
czenie rajdu. 
 Wyjazd nastąpił o godzinie 9.30. Uczestnicy udali się do pierwszego sołectwa: Piece. Tam do-
wiedzieli się co nieco o historii Gminy Kaliska. Wiedza ta była przekazywana przez pana Antoniego Cy-
wińskiego na każdym etapie wycieczki oraz potrzebna była do otrzymania upominku. Podczas jazdy 
rowerzyści napotykali problemy takie jak: leżące drzewo na drodze, czy też ogromne piaski, z którymi 
nawet najwytrwalsi nie dawali sobie rady. To wszystko urozmaiciło trasę i dało większe uczucie satys-
fakcji po zakończonym rajdzie. Na trasie nie zabrakło przerwy na kawę oraz drożdżówkę. Rajd rowe-
rowy przebiegał przez wszystkie sołectwa gminy Kaliska. Droga był zróżnicowana, prowadziła zarówno 
przez lasy, pola jak i zabudowania wiejskie. 
 Na zakończenie wyprawy, które odbyło się w Cieciorce organizatorzy rozdali upominki, oczywi-
ście za odpowiednią opłatą. Każdy uczestnik musiał zapłacić cenę w postaci prawidłowej odpowiedzi 
na pytanie dotyczące historii gminy Kaliska. 
 Rajd objazdowy liczył 54 km, wzięło w nim udział 22 uczestników. Przedział wiekowy uczestni-
ków wynosił od 11 miesięcy do 73 lat. Wszystkim uczestnikom należą się ogromne podziękowania! 
Następna okazja do przejechania tej trasy nastąpi 25.09.2010 r. 

Wszystkich chętnych już dzisiaj Zapraszamy! J. Otta  

Usługi Transportu Leśnego, H. Sarnowski, Kaliska 
Usługowy Zakład Robót Ziemnych L.Warczak, Starogard Gd. 
Zakład Remontowo-Budowlany L. Czerwicki, Kaliska 
Zakład Robót Ogólnobudowlanych S. Repiński, Kościerzyna 
Zakład Stolarski „TEUBNER” P. Teubner, Kaliska 
Zakład Usług Leśnych S. Muchliński, Piece 
ZIP Computer P. Gadomski, Starogard Gd. 

B. Pozorska 

        ŚWIETLICA  TERAPEUTYCZNA - WAKACJE  

 W wakacje jak co roku dzieci uczęszczały na zajęcia do 
świetlic terapeutycznych w Kaliskach i Piecach. Uczestnicy brali 
udział w zajęciach terapeutycznych, plastycznych, grach, zaba-
wach ogólnorozwojowych, grach w dwa ognie na świerzym po-
wietrzu, podchodach. W Kaliskach z zajęć korzystało 28 dzieci, a 
w Piecach 25. 
 Dnia 21.07 byliśmy w Kinie „Sokół” na filmie 
„Czarodziejka Lili”, gdzie pojechało 28 osób. Transport był finan-
sowany ze środków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. W Piecach dzieci miały okazję poznać pod-
stawy haftu za co dziękuję p. Zdzisławie Gulgowskiej za poświę-
cenie swojego czasu dla dzieci. W świetlicach odbyły się konkursy 

z nagrodami. Konkursy plastyczne na temat: „Moje zwierzątko”, „Postać z plasteliny”, „Mój obraz”, 
także konkurencje sportowe, kalambury, turniej w Piłkarzyki, konkurs w bingo, konkurs na wykonanie 
„ekologicznego robota” z materiałów, które wyrzucamy (butelki plastikowe, opakowania po jogurtach, 
napojach, mleku itp.) K. Szulist  



Str .  10  Kal isk i  Goniec  Czerwiec -  S ierp ień 

Sezon wakacyjny w sołectwie Piece rozpoczęto 
uroczystymi obchodami „Dnia Dziecka”. Z tej okazji w 
dniu 20 czerwca sołtys Marek Romanów wspólnie z ro-
dzicami i mieszkańcami naszej wsi przygotował piknik 
rodzinny na boisku sportowym, podczas którego zostały 
poświęcone przez  Ks. Kanonika Witolda Szumiato 
obiekty sportowe oraz boisko. Następnie odbyły się gry i 
zabawy sportowe dla dzieci, mecz piłki nożnej „Góra –
Dół” oraz zabawa taneczna podczas, której grał nasz 
rodzimy zespół Marcina Glinieckiego. 
 Kolejną imprezą integrującą mieszkańców sołec-
twa Piece był Festyn Sportowy, który zorganizowany zo-
stał przez Pana Mariusza Kurkowskiego. W czasie festy-
nu odbyły się rozgrywki w piłkę nożną, a na zakończenie odbyła się zabawa taneczna. 

Następnie w dniach  od 26 lipca do 6 sierpnia br. na boisku sportowym w Piecach przeprowa-
dzono zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży. W czasie zajęć dzieci i młodzież grała w gry zespołowe 

i drużynowe, zorganizowano rajd rowerowy, prze-
jażdżki bryczką konną i pokazy strażackie. Codziennie 
dzieci otrzymywały drobny poczęstunek. Natomiast 
rodzice, dziadkowie i inni opiekunowie zostali poczę-
stowani gorącą herbatą lub kawą. 
Dnia 6 sierpnia br. na boisku sportowym w Piecach 
zakończono zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży. 
W tym celu przygotowano dla każdego uczestnika za-
jęć drobne upominki, poczęstunek w formie szwedz-
kiego  stołu i wspólną zabawę przy muzyce. Główną 
atrakcją tego dnia była przejażdżka bryczką konną.  
W tym miejscu w imieniu dzieci i młodzieży z miejsco-

wości Piece jeszcze raz serdecznie dziękujemy organi-

zatorom i prowadzącym, którymi byli: 
- Marek Romanów – Sołtys Sołectwa Piece 

- Maria Jolanta Ignaciuk – Radna Rady Gminy Kaliska 
- Katarzyna Szulist – opiekunka świetlic terapeutycznych 
- Celina Osowska – Przewodnicząca Rady Rodziców  
- Agnieszka Karolak – mieszkanka miejscowości Piece 
- Bożena Romanów – mieszkanka miejscowości Piece-  
- Marek Kosecki – Prezes OSP Piece 
- Jan Machajewski  - przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej w Piecach 
Podziękowania należą się również Wójtowi Gminy Kali-
ska Panu Antoniemu Cywińskiemu – za udzielenie 
nam wsparcia finansowego. Przyznane środki przezna-
czono na zakup napojów, słodyczy oraz nagród rze-
czowych za udział w konkursach sportowych. Podzię-
kowania kierujemy także do Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Beaty Wysokińskiej, 
która przydzieliła osobę do pomocy w prowadzeniu 
zajęć – a była nią Pani Agnieszka Karolak. 

Z doświadczenia wiemy, iż powyższe zajęcia są 
dla niektórych dzieci jedyną atrakcją w czasie letniego 
wypoczynku. W związku z tym żywimy nadzieję, iż w 
przyszłym roku spotkamy się z naszymi pociechami 
na boisku w Piecach. 

        WAKACJE 2010 W PIECACH  
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Festyn Wiejski w Piecach 
 

31 lipca odbył się Festyn Wiejski. W tym dniu 
mieszkańcy sołectwa integrowali się uczestnicząc w 
zawodach sportowych, podczas wspólnych rozmów 
przy kawie, herbacie i poczęstunku przygotowanym 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Piecach. Doskonałą 
okazją do nawiązywania przyjaznych znajomości oraz 
zacieśniania istniejących już przyjaźni była zabawa 
taneczna. Organizatorzy festynu mieli duże powody 
do radości, ponieważ w festynie uczestniczyli prawie a 
może i nawet wszyscy mieszkańcy sołectwa oraz inni 
goście. Innym powodem do zadowolenia był fakt, iż 

dopi-
sała nam pogoda, dzięki której zabawa taneczna przy 
akompaniamencie zespołu Marcina Glinieckiego trwała 
do białego rana. 
Następnego dnia po naszym festynie Panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich reprezentowały nasze sołectwo pod-
czas Leśnych Spotkań w Kaliskach. W tym miejscu 
serdecznie dziękujemy Pani Janinie Mucha oraz Pani 
Irenie Stopa, że pomimo zmęczenia znalazły jeszcze 
trochę sił, aby przygotować stoisko i reprezentować 
sołectwo na kolejnym festynie. 

M. J. Ignaciuk  

        POWSZECHNY SPIS ROLNY 2010 
 W 2010 roku we wszystkich krajach Unii Euro-
pejskiej są przeprowadzane powszechne spisy rolne. U 
nas jest to pierwszy spis realizowany od czasu przystą-
pienia Polski do UE. Zorganizowany jest w II etapach: 

Obchód przedspisowy : został przeprowadzony w 
terminie od 09 do 23 sierpnia, w trakcie którego rach-
mistrze spisowi  aktualizowali adresy gospodarstw rol-
nych  i przekazywali informacje o spisie. 

Obchód właściwy : jest przeprowadzany od 08 
września do 31 października. Rachmistrze spisowi  py-
tają rolników m.in. o powierzchnię zasiewów, zużycie 
nawozów, posiadane maszyny rolnicze. 
 Po raz pierwszy  w terminie od 01 września do 
17 października będzie można spisać się przez inter-
net, jest to tzw. samospis internetowy. Na stronach 
internetowych  www.stat.gov.pl lub www.spis.gov.pl 
jest udostępniony elektroniczny formularz przeznaczo-
ny wyłącznie dla rolników objętych spisem. 
 Wszystkie informacje uzyskane od rolników  są 
objęte ścisłą  tajemnicą statystyczną. 
 Rachmistrzami na terenie naszej Gminy są : 
Pani Aneta Szmidt zam. Kaliska i Pani Alicja Lipska za-
m. Dąbrowa. 

A. Lipska 
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                                            OKIENKO WÓJTA — CIĄG DALSZY 

 Mieszanka doświadczenia i świeżości daje dobre rezultaty. Myślę, że ustępująca Rada, która wspólnie ze 
mną podjęła ofensywne działania inwestycyjne, zasługuje na pozytywną ocenę swojej działalności i na Wasze 
głosy. Dodam też, że mijająca kadencja 2006-2010 to również wspólna realizacja wielu przedsięwzięć pozainwe-
stycyjnych. Proszę przede wszystkim o udział w wyborach i o przypatrywanie się kandydatom pod kątem tego, 
co konstruktywnego proponują  dla przyszłości gminy. 
          Wspomnianą wcześniej „ofensywę inwestycyjną”  można odbierać tak, jak byśmy odłożyli na rok wybor-
czy większość inwestycji. Sprawa jednak ma się nieco inaczej. Programy pomocowe, z których pozyskujemy 
środki, wymagają skomplikowanej dokumentacji i praktycznie wcześniej nie mogliśmy tych pieniędzy otrzymać. 
O inwestycjach aktualnie realizowanych piszemy w innym miejscu Gońca, tu natomiast pragnę podzielić się z 
Wami dwiema bardzo radosnymi wiadomościami.  

Pierwsza z nich dotyczy  podpisanej już umowy na dofinansowanie największej w historii naszej Gminy 
inwestycji – „Budowy sieci kanalizacyjnej, rozbudowy i przebudowy sieci wodociągowej dla miejscowości Piece i 
Frank wraz z przebudową gminnej oczyszczalni ścieków w Kaliskach.” Łączna wartość zadania (przed ogłosze-
niem przetargu na jego wykonanie) wynosi ok. 9 mln złotych, w tym dofinansowanie ze  środków Unii Europej-
skiej to  ok. 4 mln zł oraz możliwy do odzyskania po realizacji zadania podatek VAT w kwocie ok. 2 mln zł. Prace 
budowlane powinny ruszyć wiosną.  

 Drugą dobrą wiadomością jest otrzymanie częściowej refundacji kosztów w kwocie ok.2,5 mln zł zwią-
zanych z oddaną do użytku dwa lata temu gminną halą sportową przy Zespole Szkół Publicznych w Kaliskach. 
Środki te pozwolą nam dokończyć realizację projektu pn. „Regionalny Ośrodek Sportu Dzieci i Młodzieży ze 
schroniskiem młodzieżowym w Kaliskach”. W ramach tego zadania na poddaszu gimnazjum powstanie schroni-
sko młodzieżowe, a w przyszłym roku planowana jest budowa pełnowymiarowego boiska z sztuczną nawierzch-
nią na stadionie przyszkolnym. Powstanie w ten sposób atrakcyjny kompleks sportowy z miejscami noclegowymi 
dla młodzieżowych  grup sportowych z całego Pomorza i zapewne z innych regionów Polski - liczymy na dochody 
z tego przedsięwzięcia. Na realizację tego zadania przeznaczyliśmy połowę wspomnianej już odzyskanej sumy, 
tj. ok. 1,25 mln. zł. Pozostała część środków zasili budżet Gminy, co nieco poprawi naszą napiętą sytuację fi-
nansową, wynikającą z realizacji bardzo ambitnego planu inwestycyjnego. W latach 2010 - 2014 zrealizujemy 
ok. 20  projektów rozwojowych, poprawiających jakość życia  w Gminie Kaliska. Łącznie zainwestujemy  ok. 27 
mln zł.,  z tego naszych pieniędzy będzie ok. 11,5 mln.  Reszta pochodzić będzie głównie ze środków UE pozy-
skanych z programów rozwoju regionalnego w ramach konkursów organizowanych przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego. 

Latem zakończyliśmy i uroczyście otworzyliśmy jedną z naszych inwestycji – nową nawierzchnię na ul. 
Północnej w Kaliskach. Była to okazja do spotkania się mieszkańców i ich przyjaciół oraz do wspólnego radowa-
nia się i świętowania. Nazwano to spotkanie Świętem Ulicy, nawiązując w ten sposób do podobnych imprez, któ-
re przed kilku laty odbywały się już w naszej Gminie. Było przyjaźnie, rodzinnie i z klimatem. Inicjatorom, w 
tym Pani Sołtys Annie Groth i grupie młodzieży z tworzącej się Młodzieżowej Rady Gminy, składam podziękowa-
nia i gratulacje. Myślę, że w tej formie warto spotykać się częściej. Zachęcam do podejmowania podobnych ini-
cjatyw i obiecuję je wspierać. 
           „Festynowe Lato”, które organizują Rady Sołeckie wspólnie z Naszym Gminnym Ośrodkiem Kultury, to 
również spotkania o charakterze integracyjnym i rodzinnym posiadające swoje niepowtarzalne klimaty. Z reguły 
organizatorami są pojedyncze osoby lub grupki liderów lokalnych (LL !). Jesteśmy Im wszyscy winni wdzięcz-
ność, bo to Oni poświęcając swój osobisty  czas i organizują nam te klimaty. Dziękujemy Wam bardzo  - Nasi 
LL !.  
          Istnieje też szczególna inicjatywa Sołtysa Marka Romanowa z Pieców – Wakacyjne Lato dla dzieci, które 
większość letniego czasu spędzają w swojej miejscowości. Wspólnie z Panią Radną Jolą Ignaciuk i zapewne z 
innymi osobami organizuje On piękne, potrzebne zajęcia.  Są tam zabawy i gry z nagrodami, ciekawe zajęcia 
oraz radość dzieci i dużo dobra przekazywanego bezinteresownie. Dziękuję Wam za to bardzo, gratuluję i prze-
praszam, że nie odwiedziłem Was osobiście w tym roku.  
         Kilka zdań na temat sportu, a konkretnie piłki nożnej w gminie. Nasi juniorzy młodsi, prowadzeni przez 
fachowca oddanego sprawie - trenera Pana Andrzeja Srokę, zaszli w poziomie sportowym i organizacyjnym bar-
dzo wysoko - grają w makroregionie  pomorskim. Grają z takimi zespołami jak Arka Gdynia, Polonia Gdańsk, 
Rodło Kwidzyn, Chojniczanka itp. Są w tej lidze drugi rok i coraz lepiej sobie radzą – gratuluję. Drugi już sezon 
funkcjonuje też zespół piłkarski w Piecach. Prowadzi go Pan Mariusz Kurkowski – jest tam entuzjazm, są kibice, 
duże zaangażowanie społeczne, jest pięknie – tak trzymać! Trochę gorzej działo się w minionym sezonie w dru-
żynie seniorów Victorii Kaliska. Pojawiły się trudności organizacyjne i najniższa liga od ponad 20-tu lat. Juniorzy, 
którzy przechodzili szkolenie na poziomie dziecięcym i młodzieżowym, nie trafiali do tej drużyny. W uzgodnieniu 
z Prezesem Stowarzyszenia Victoria Panem Jerzym Pasterskim podjąłem działania, które mają tej sytuacji zara-
dzić. Chodziło o to, by starsi zawodnicy zrobili trochę miejsca młodzieży, nawet za cenę okresowo słabszych wy-
ników. Nie miałem zamiaru obrażać „starszych” zawodników i działaczy, ale wyszło to trochę niezręcznie. Za 
zaistniałą sytuację przepraszam w szczególności moich dawnych kolegów z boiska.  
       Po długotrwałych pracach powstała książka o nas, naszych przodkach i naszych pradziejach. Ogromnie się 
z tego powodu cieszę. Jeszcze raz dziękuję Wszystkim, którzy nawet w niewielkim wymiarze przyczynili się do 
wydania tej monografii. Przez uspołecznioną formę tworzenia tej książki lista zasłużonych osób jest bardzo dłu-
ga. Niestety okazało się, że zabrakło w niej pewnych ważnych zdarzeń i osób. Przypomnę, że ogłaszaliśmy wie-
lokrotnie, aby zgłaszać nam wszelkie istotne sprawy. Jakkolwiek, siłą rzeczy, przez tę uspołecznioną formę pra-
cy, książka zawiera luki i nieścisłości.  



        CO SIĘ DZIAŁO  W GOPS KALISKA W OKRESIE VI–VIII 2010R. 
CZERWIEC 2010 
 Dnia 01.06.2010r. Pan Jan Kuczkowski zam. 
Frank ukończył 96 lat. Z tej okazji najserdeczniejsze 
życzenia, dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności 
złożyli Szanownemu Jubilatowi - Wójt Gminy Kaliska i 
Kierownik GOPS Kaliska. 
 W dniu 08 czerwca zakończono realizację wy-
płaty stypendiów szkolnych na rok szkolny 2009/-
2010. Wydano 214 decyzji. Z pomocy skorzystało 107 
rodzin. 
 W dniach 10-11.06.2010 dwaj pracownicy so-
cjalni GOPS Kaliska i pracownik GOK Kaliska zorgani-
zowali wyjazdowy biwak dla 15-sto osobowej grupy 
samopomocowej "Wspaniała Rodzinka" do Brzeźna. 
 W ramach „Działań o charakterze środowisko-
wym” dnia 19 czerwca br. 10 Pań uczestniczących w projekcie współfinansowanym ze środków Unii 
Europejskiej „Wiara w sukces- kluczem do jego osiągnięcia” wraz ze swoimi rodzinami pojechało na 
wycieczkę do Szymbarka.  
 Dnia 21 czerwca 2010r. GOPS Kaliska otrzymał z Banku Żywności 6.417,80 kg produktów żyw-
nościowych takich jak: mleko, masło, płatki, sery, makaron i kasza. 
Otrzymaną żywność pracownicy Ośrodka wydali ok. 160 rodzinom. Był to drugi transport żywności, 
który otrzymaliśmy -w tym roku - w ramach zawartej z Bankiem Żywności umowy. Do końca roku za-
planowane mamy jeszcze dwa transporty żywności. W dniu 25 czerwca 2010r. zakończono realizację 
III edycji pilotażowego programu pn. "Uczeń na wsi"  - pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby 
niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie". Z pomocy skorzystało -  
w roku szkolnym 2009/2010- 36 uczniów niepełnosprawnych z gminy Kaliska. 
 
LIPIEC 2010 
 Realizacja zadań wynikających z III edycji projektu "Wiara w sukces-kluczem do jego osiągnię-
cia" współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny, w ramach  Priorytetu VII- Promocja 
integracji społecznej, Działania 7.1- Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji , Poddziałania 7.1.1 
- Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. W dniu 01 lipca 
2010r. 10-cio osobowa grupa bezrobotnych Pań z terenu naszej gminy ukończyła praktyczny kurs 
ogrodnictwa we "Frank-Raju" oraz w okresie od lipca do sierpnia br. wykonywała prace społecznie 
użyteczne na terenie gminy Kaliska. Kolejna 10-cio osobowa grupa Pań, w ramach w/w projektu , od 
września br. będzie realizowała kurs dekoratorski, komputerowy itd. 
 W lipcu br. rozpoczęto nabór wniosków na dożywianie dzieci w szkole. 
Realizacja tego zadania odbywa się w ramach programu rządowego pn. "Pomoc Państwa w zakresie 
dożywiania" 
 
SIERPIEŃ 2010 
 W dniach od 13-27.08.2010r. siedmioro dzieci z rodzin najuboższych przebywało na koloniach 
w Gdańsku. Kolonie były finansowane ze środków Kuratorium w Gdańsku. GOPS Kaliska finansował 
dojazd dzieci na miejsce zbiórki w Skórczu i ich powrót. 
 W sierpniu br. przyznano 108 dzieciom , na rok szkolny 2010/2011, posiłki w szkole w Kali-
skach, Piecach, Starogardzie Gdańskim i Jabłowie oraz w przedszkolu w Kaliskach. Realizacja pomocy 
odbyła się w ramach programu rządowego pn. "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania". 
 W dniu 16 sierpnia 2010r. dwie pary nowożeńców ( jedna  z Kalisk, druga z Gdyni) przekazały 
do GOPS Kaliska przybory szkolne i zabawki z prośbą o ich podarowanie dzieciom z rodzin najuboż-
szych. W dniach od 18- 27.08.2010r. dary przekazano 34 dzieciom z 14 rodzin. 

B. Wysokińska 
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Na koniec jeszcze raz serdecznie zapraszam na wybory samorządowe. Dzięki temu  głosami większości  
zdecydujemy o tym, kto będzie Radnym i kto będzie Wójtem w najbliższych czterech latach. W ten sposób za-
decydujemy o jakości naszego gminnego życia w tym okresie. 
       Pozdrawiam i do zobaczenia w Urzędzie, na ulicy……. i w następnym Gońcu. 
 
                            Wasz Wójt Antoni 
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 Jak wszyscy odczuliśmy tegoroczne lato dopisało – 
było gorąco… Równie gorący czas  mieliśmy pod względem 
inwestycyjnym. Realizowane inwestycje nabierały tempa by 
zdążyć na czas. Nie wszędzie  się to udało…. 
 Zgodnie z planem w czerwcu zakończyła się długo 
oczekiwana budowa ulicy Północnej w Kaliskach, w lipcu 
odbyło się uroczyste otwarcie drogi. Wykonawcą było 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg SA ze Starogardu Gd. 
  
 Gmina Kaliska otrzymała dofinansowanie z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2007-2013(RPO WP) na „Dokończenie budowy bu-
dynku Zespołu Szkół Publicznych w Kaliskach o część gim-

nazjalną”. Do 
ostatnich dni sierpnia trwały prace w budynku gimnazjum – 
wykonawcą robót budowlanych był Zakład Robót Ogólnobu-
dowlanych pana Stanisława Repińskiego z Kościerzyny. Wy-
łonione w przetargu firmy PERFEKT s.c  i JT Mebel sp. z o.o. 
dostarczyły pierwsze wyposażenie do szkoły – meble oraz 
sprzęt komputerowy. Gimnazjaliści już uczą się w nowej 
szkole, choć jej uroczyste otwarcie dopiero przed nami. 
 Gmina Kaliska wspólnie z Powiatem Starogardzkim 
realizuje „Budowę ścieżki rowerowej Frank-Kaliska”, także 
ta inwestycja jest dofinansowana z RPO WP. Niestety w tym 
przypadku konieczne było przedłużenie terminu realizacji 
inwestycji, ufam, że prace zakończą się we wrześniu. Wyko-
nawcą ścieżki jest Usługowy Zakład Robót Ziemnych pana 
Leszka Warczaka ze Starogardu Gd. 

 Mieszkańcy Bartla Wielkiego doczekali się wody z gminnego wodociągu. Inwestycję zrealizowa-
no w ramach działania Podstawowe usługi dla ludności i go-
spodarki wiejskiej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
(PROW) – wykonawcą było Przedsiębiorstwo Robót Inżynie-
ryjnych ze Starogardu Gd. 
 W sołectwie Czarne powstaje świetlica –też otrzyma-
ła dofinansowanie z PROW-u z działania Odnowa i Rozwój 
Wsi. Świetlicę dla Czarnego buduje firma BOLEK i LOLEK 
pana Bogdana Janusza ze Skarszew. 
 Pod koniec lipca Wójt Gminy Kaliska Antoni Cywiński 
i Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk 
podpisali umowę o dofinansowanie z RPO WP „Budowy sali 
sportowej z zapleczem przy ZSP w Kaliskach”.  
 Gmina Kaliska otrzyma refundację w wysokości 
2.661.087 zł wydatków poniesionych w 2008 roku. 
 Choć część tegorocznych inwestycji została zakończona lub właśnie się kończy, to kolejne jesz-

cze przed nami. Trwają przygotowania do przetargów na 
inwestycje, których realizacja planowana jest w kolejnych 
latach. Jedną z nich jest „Budowa sieci kanalizacyjnej, roz-
budowa i przebudowa sieci wodociągowej dla miejscowości 
Piece i Frank wraz z przebudową gminnej oczyszczalni ście-
ków w Kaliskach”. To największa inwestycja w historii Gmi-
ny Kaliska. 8 września br. Wójt Gminy Kaliska Antoni Cy-
wiński i Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław 
Struk podpisali umowę o dofinansowanie z RPO WP. War-
tość inwestycji 9.030.898 zł, w tym 4 018 586 zł stanowi 
dotacja z RPO WP.  

        INWESTYCYJNE LATO 

E. Czeplina-Kozicka 
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        Z BIEŻĄCYCH PRAC RADY GMINY  KALISKA 

W środę 30.06.2010 r. odbyła się XXXIII Sesja Rady Gminy Kaliska podczas której został pod-
jętych łącznie 12 uchwał. 

W czerwcu obradowały następujące komisje problemowe: 

- Komisja Rewizyjna w dniu 29.06.2010 r. ( Przewodniczącym Komisji jest Pan Kazimierz Liczywek) 

- Komisja ds. Budżetu i Finansów w dniu 30.06.2010 r. (Przewodniczącą Komisji jest Pani Małgorzata 
Pozorska) 

- Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 28.06.2010 r. (Przewodniczącym Komisji jest Pan Sła-
womir Janicki) 

- Komisja ds. Społecznych w dniu 28.06.2010 r. ( Przewodniczącą Komisji jest Pani Barbara Żmuda- 
Trzebiatowska) 

- Komisja Gospodarcza w dniu 29.06.2010 r. (Przewodniczącą Komisji jest Pani Alicja Jutrzenka- Trze-
biatowska). 

P. Bławat-Kulińska 

 Urząd Gminy Kaliska informuje sołtysów i osoby zainteresowane, iż istnieje możliwość umiesz-

czania informacji w „Kaliskim Gońcu”.  

 Następny numer ukaże się na początku stycznia 2011r. Chętnych prosimy o dostarczenie arty-

kułów do dnia 30.12.2010r. po uprzednim skontaktowaniu się z pracownikiem Urzędu Gminy Kaliska 

Moniką Skiba, telefonicznie (58) 58 89 204 lub na pocztę e-mail sekretariat@kaliska.pl  

        INFRORMACJA DOT. UMIESZCZANIA  ARTYKUŁÓW W KALISKIM  GOŃCU 

POWIAT STARGARDZKI 2020 PARTNERSTWO NA RZECZ ROZWOJU 
 
22 października 2010r. w sali   konferencyjnej   zakładów  farma-
ceutycznych Polpharma odbędzie się   I Forum Gospodarcze Powiatu 
Starogardzkiego.  
Forum jest efektem pracy Partnerstwa na Rzecz Rozwoju Powiatu 
składającego się z przedstawicieli samorządu, biznesu i organizacji 
pozarządowych oraz Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową i 
Centrum Badań i Analiz ASM.  W pierwszej części  zaprezentowana 
zostanie na nim strategia rozwoju powiatu w perspektywie kolej-
nych 10 lat pod nazwą  ,,Strategia przewidywania i zarządzania 
zmianą gospodarczą”  oraz raport ,,Wyzwania dla systemu edukacji 
wynikające z uwarunkowań kształtujących strukturę gospodarczą i 
rynek pracy powiatu starogardzkiego do roku 2020’’. W części dru-
giej eksperci IBnGR przedstawią  koncepcję subregionalnej współ-
pracy pięciu powiatów: starogardzkiego, tczewskiego, malborskiego, 
sztumskiego i kwidzyńskiego w przyciąganiu inwestorów opartą o 
założenia Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego.  
Forum jest ostatnim etapem projektu ,,Powiat starogardzki 2020P-
artnerstwo na rzecz rozwoju’’ realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Informacje na temat pro-
jektu i Forum – www.powiatstarogardzki2020.pl oraz Wydział Polity-
ki Gospodarczej i Funduszy Europejskich Starostwa, pok.309. 

        FORMUM GOSPODARCZE POWIATU STAROGARDZKIEGO 



Szanowni Jubilaci,  
życzymy Wam 

wszelkiej życiowej pomyślności, 

niech każda chwila będzie dla Was 

źródłem szczęścia i niech upływa 

w spokoju i zdrowiu. 

„ Miło ść jest jak strumień w swym spadku gwałtowny, 
co się ze źródeł nieznanych rzuca w kraj czarowny, 

ileż się w nim nadbrzeżnych piękności odbija 
ileż wdzięków go nęci – on wszystko przemija. 

I jeden tylko obraz, w czyste łowiąc tonie, 
zawsze toż samo słońce w swojem niesie łonie; 
z niem się chmurzy, rozjaśnia lata, wieki płynie 

Z niem wszytkie mija losy i z niem w morzu ginie. 
F. Morawski 

Urodzinowe jubileusze: 

50-lecie pożycia małżeńskiego obchodzili: 

Państwo Felicja i Wacław Ebertowscy z Pieców  Państwo Maria i Edwina Jasińscy z Kalisk  

Pan Jan Kuczkowski - skończył 96 lat Pani Helena Elias - skończyła 100 lat 

Państwo Eryka i Zbigniew Różewicz z Pieców  


